430
F3S-TGR-CL Sicherheitssensoren
Sicherheitslichtgitter mehrstrahlig sowie für
Finger- und Handschutz
Die Mehrstrahl-Lichtgitter sind in Typ 2- (PL c) und Typ 4-Ausführung (PL e) mit integrier-
ter Muting-Steuerung erhältlich. Die Finger- und Handschutzsysteme sind in Typ 2- (PL c)
und Typ 4-Ausführung (PL e) mit integrierten Sicherheitssteuerfunktionen erhältlich.
• Typ-2-/Typ-4-Sensor gemäß EN 61496-1

Funktions-
umfang*2
Bestellbezeichnung
2 0,5 m bis 40 m 500 Advanced F3S-TGR-CL2A-K2-500
2 0,5 m bis 40 m 500 Standard F3S-TGR-CL2B-K2-500
3 0,5 m bis 40 m 400 Advanced F3S-TGR-CL2A-K3-800
3 0,5 m bis 40 m 400 Standard F3S-TGR-CL2B-K3-800
4 0,5 m bis 40 m 300 Advanced F3S-TGR-CL2A-K4-900
4 0,5 m bis 40 m 300 Standard F3S-TGR-CL2B-K4-900
4 0,5 m bis 40 m 400 Advanced F3S-TGR-CL2A-K4-1200
4 0,5 m bis 40 m 400 Standard F3S-TGR-CL2B-K4-1200
2 25 m bis 50 m 500 Advanced F3S-TGR-CL2A-K2-500-LD
2 25 m bis 50 m 500 Standard F3S-TGR-CL2B-K2-500-LD
3 25 m bis 50 m 400 Advanced F3S-TGR-CL2A-K3-800-LD
3 25 m bis 50 m 400 Standard F3S-TGR-CL2B-K3-800-LD
4 25 m bis 50 m 300 Advanced F3S-TGR-CL2A-K4-900-LD
4 25 m bis 50 m 300 Standard F3S-TGR-CL2B-K4-900-LD
4 25 m bis 50 m 400 Advanced F3S-TGR-CL2A-K4-1200-LD
4 25 m bis 50 m 400 Standard F3S-TGR-CL2B-K4-1200-LD
Anzahl
optischer
Achsen
Reichweite Abstand
zwischen
optischen
Achsen
Funktions-
umfang*2
Bestellbezeichnung
2 0,5 m bis 40 m 500 Advanced F3S-TGR-CL4A-K2-500
2 0,5 m bis 40 m 500 Standard F3S-TGR-CL4B-K2-500
3 0,5 m bis 40 m 400 Advanced F3S-TGR-CL4A-K3-800
3 0,5 m bis 40 m 400 Standard F3S-TGR-CL4B-K3-800
4 0,5 m bis 40 m 300 Advanced F3S-TGR-CL4A-K4-900
4 0,5 m bis 40 m 300 Standard F3S-TGR-CL4B-K4-900
4 0,5 m bis 40 m 400 Advanced F3S-TGR-CL4A-K4-1200
4 0,5 m bis 40 m 400 Standard F3S-TGR-CL4B-K4-1200
2 25 m bis 50 m 500 Advanced F3S-TGR-CL4A-K2-500-LD
2 25 m bis 50 m 500 Standard F3S-TGR-CL4B-K2-500-LD
3 25 m bis 50 m 400 Advanced F3S-TGR-CL4A-K3-800-LD
3 25 m bis 50 m 400 Standard F3S-TGR-CL4B-K3-800-LD
4 25 m bis 50 m 300 Advanced F3S-TGR-CL4A-K4-900-LD
4 25 m bis 50 m 300 Standard F3S-TGR-CL4B-K4-900-LD
4 25 m bis 50 m 400 Advanced F3S-TGR-CL4A-K4-1200-LD
4 25 m bis 50 m 400 Standard F3S-TGR-CL4B-K4-1200-LD
Anzahl
optischer
Achsen
Reichweite Abstand
zwischen
optischen
Achsen
Funktions-
umfang*2
Bestellbezeichnung
2 0,5 m bis 12 m 500 Advanced F3S-TGR-CL2A-K2C-500
2 0,5 m bis 12 m 500 Standard F3S-TGR-CL2B-K2C-500
3 0,5 m bis 8 m 400 Advanced F3S-TGR-CL2A-K3C-800
3 0,5 m bis 8 m 400 Standard F3S-TGR-CL2B-K3C-800
4 0,5 m bis 7 m 300 Advanced F3S-TGR-CL2A-K4C-900
4 0,5 m bis 7 m 300 Standard F3S-TGR-CL2B-K4C-900
4 0,5 m bis 7 m 400 Advanced F3S-TGR-CL2A-K4C-1200
4 0,5 m bis 7 m 400 Standard F3S-TGR-CL2B-K4C-1200
Anzahl
optischer
Achsen
Reichweite Abstand
zwischen
optischen
Achsen
Funktions-
umfang*2
Bestellbezeichnung
2 0,5 m bis 12 m 500 Advanced F3S-TGR-CL4A-K2C-500
2 0,5 m bis 12 m 500 Standard F3S-TGR-CL4B-K2C-500
3 0,5 m bis 8 m 400 Advanced F3S-TGR-CL4A-K3C-800
3 0,5 m bis 8 m 400 Standard F3S-TGR-CL4B-K3C-800
4 0,5 m bis 7 m 300 Advanced F3S-TGR-CL4A-K4C-900
4 0,5 m bis 7 m 300 Standard F3S-TGR-CL4B-K4C-900
4 0,5 m bis 7 m 400 Advanced F3S-TGR-CL4A-K4C-1200
4 0,5 m bis 7 m 400 Standard F3S-TGR-CL4B-K4C-1200
F3S-TGR-CL Sicherheitssensoren
431
19
Si
ch
er
he
its
se
ns
or
en
Bestellinformationen – Sicherheitssensoren für den Finger- und Handschutz
*2. Funktionsumfang: Basis: Manueller/automatischer Start, Codierung
Erweitert: Ausblendungsfunktionen + Muting + integrierte Muting-Lampe + Vorrücksetzung, Taktsteuerung, Master/Slave
Typ Funktionsumfang*2 Master/Slave Auflösung Länge Bestellbezeichnung
2 Standard Eigenständig 14 mm 150 mm bis 2400 mm F3S-TGR-CL2B-014-
35 mm F3S-TGR-CL2B-035-
Advanced Eigenständig 14 mm F3S-TGR-CL2A-014-
35 mm F3S-TGR-CL2A-035-
Master 14 mm 300 mm bis 2100 mm F3S-TGR-CL2A-014-____M
35 mm F3S-TGR-CL2A-035-____M
Slave 14 mm F3S-TGR-CL2A-014-____S
35 mm F3S-TGR-CL2A-035-____S
70 mm F3S-TGR-CL2A-070-____S
4 Standard Eigenständig 14 mm 150 mm bis 2400 mm F3S-TGR-CL4B-014-
35 mm F3S-TGR-CL4B-035-
Advanced Eigenständig 14 mm F3S-TGR-CL4A-014-
35 mm F3S-TGR-CL4A-035-
Master 14 mm 300 mm bis 2100 mm F3S-TGR-CL4A-014-____M
35 mm F3S-TGR-CL4A-035-____M
Slave 14 mm F3S-TGR-CL4A-014-____S
35 mm F3S-TGR-CL4A-035-____S
70 mm F3S-TGR-CL4A-070-____S
F3S-TGR-CL Sicherheitssensoren
432

434
Sicherheitsmodule
Familie Typenbezeichnung Konfiguration
G9SB G9SB-200-D 2 Schließer
G9SB-301-D 3 Schließer
G9SA G9SA-301 3 Schließer
G9SA-501 5 Schließer
G9SA-321-T075 3 Schließer, 2 Schließer zeitverz. 7,5 s
G9SA-321-T15 3 Schließer, 2 Schließer zeitverz. 15 s
G9SA-321-T30 3 Schließer, 2 Schließer zeitverz. 30 s
G9SX G9SX-BC202-RT 2 Sicherheitsausgänge
G9SX-BC202-RC 2 Sicherheitsausgänge
G9SX-AD322-T15-RT 3 Sicherheitsausgänge + 2 zeitverz. 15 s
G9SX-AD322-T15-RC 3 Sicherheitsausgänge + 2 zeitverz. 15 s
G9SX-ADA222-T15-RT 2 Sicherheitsausgänge, + 2 zeitverz. 15 s
G9SX-ADA222-T15-RC 2 Sicherheitsausgänge, + 2 zeitverz. 15 s
DeviceNet Safety NE1A-SCPU01-V1 16 Ein-, 8 Ausgänge, Sicherheits-Master
NE1A-SCPU02 40 Ein-, 8 Ausgänge, Sicherheits-Master
Sicherheits-Controller G9SP-N10S 10 Ein-, 4 Ausgänge
G9SP-N10D 10 Ein-, 16 Ausgänge
G9SP-N20S 20 Ein-, 8 Ausgänge
Relais-Schnittstelle F39-TGR-SB-R Relais-Schnittstelle für Halbleiter-OSSDs
F3S-TGR-CL Sicherheitssensoren
435
19
Si
ch
er
he
its
se
ns
or
en
Abmessungen
F3S-TGR-CL-Systemdaten mit 14 mm, 35 mm und 70 mm Auflösung
F3S-TGR-CL-K Systemdaten
Modellcode 150 300 450 600 750 900 1050 1200 1350 1500 1650 1800 1950 2100 2250 2400
alle Modelle L (mm) 217 364 511 658 805 952 1099 1246 1393 1540 1687 1834 1981 2128 2275 2422
E (mm) 147 294 441 588 735 882 1029 1176 1323 1470 1617 1764 1911 2058 2205 2352
A (mm) 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59 59
Gewicht [kg] 1,0 1,4 1,9 2,5 3,0 3,6 4,1 4,7 5,3 5,8 6,4 7,0 7,5 8,1 8,6 9,2
14 mm F (mm) 161 308 455 602 749 896 1043 1190 1337 1484 1631 1778 1925 2072 2219 2366
35 mm F (mm) 182 329 476 623 770 917 1064 1211 1358 1505 1652 1799 1946 2093 2240 2352
70 mm F (mm) – 347 – 641 – 931 – 1229 – 1523 – 1817 – 2111 – –
Modellcode Gewicht Abmessungen
F (mm) L (mm) E (mm) A (mm)
F3S-TGR-CL_-K2C-500 2,3 kg 518 682 500 59
F3S-TGR-CL_-K3C-800 3,2 kg 818 982 400 59
F3S-TGR-CL_-K4C-900 4,1 kg 918 1082 300 59
F3S-TGR-CL_-K4C-1200 4,9 kg 1218 1382 400 59
F3S-TGR-CL_-K2-500 2,3 kg 518 682 500 59
F3S-TGR-CL_-K3-800 3,2 kg 818 982 400 59
F3S-TGR-CL_-K4-900 4,1 kg 918 1082 300 59
F3S-TGR-CL_-K4-1200 4,9 kg 1218 1382 400 59
F3S-TGR-CL_-K2-500-LD 2,3 kg 518 682 500 59
F3S-TGR-CL_-K3-800-LD 3,2 kg 818 982 400 59
F3S-TGR-CL_-K4-900-LD 4,1 kg 918 1082 300 59
F3S-TGR-CL_-K4-1200-LD 4,9 kg 1218 1382 400 59
F
A
L
E
22
,75
37
4810
,56,5
4,5
L: Gesamtlänge des F3S-TGR-CL Systems
F: Höhe des Schutzfelds, in dem ein Objekt,
das größer oder gleich der Auflösung ist,
erfasst wird